
平成 29 年 3 月 3 日  
大社高校ＰＴＡ会員の皆様  

  （１・２年生保護者の皆様） 

                                                        島根県立大社高等学校 

                             ＰＴＡ会長  高橋  信治 

                              校 長  小山  理久 

 

「１・２年 学年ＰＴＡ 進路講演会」の開催について（お知らせ） 

 

  日 に日に春 らしくなってまいりました。皆様には、平 素 から本 会の活 動に対 してご理解 とご協 力 を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、下記のとおり、「１・２年 学年ＰＴＡ 進路講演会」を開催することとなりました。是非ご参加い

ただき、ともに教育について考えるひと時を持ちたいと思います。 

 なお、出欠につきましては、下記の参加調査票にご記入の上、締切日までに各担任へご提出いた

だきますようお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 日 時 ＜１年＞  平成 29 年 3 月 18 日（土）10:30～12:00  
       ＜２年＞  平成 29 年 3 月 18 日（土）13:30～15:00 
 ２ 内 容 講演 演題「 お子様の進路選択について共に考えたいこと（仮題） 」 
           ・社会で求められる人材像、進学の今  
           ・子どもと保護者のコミュニケーション  
             などについて（１年と２年では内容に違いがあり） 

             講師 リクルートに依頼（後日決定） 

  ３ 会 場 大社高等学校  有朋舘２階  大研修室 

 ４ 当日の日程 ＜１年＞  10:30～10:35 開会行事  
              10:35～11:55 講演（80 分）  
              11:55～12:00 閉会行事  

＜２年＞  13:30～13:35 開会行事  
              13:35～14:55 講演（80 分）  
              14:55～15:00 閉会行事  
 ５ その他  

○出欠につきましては、下記の参加調査票に必要事項を記入し、お子様を通じて各担

任へご提出ください。3 月 13 日（月）を締切日といたします。 

        ○自家用車 でお越しの場合は、浜山 公園第２駐車場（野球 場側）をご利用願います。

その際は、浜山公園の一般利用者に十分ご配慮の上でご利用ください。 

 

  切り取り線  

１・２年 学年ＰＴＡ 進路講演会〔3 月 18 日（土）〕への参加調査表  

   １ 出席する（  ）    ２ 欠席する（  ） 

              ＊１か２のどちらかに○をつけてください。 

            （   ）年（  ）組（  ）番 

生 徒氏名（          ） 

保護者氏名（                       ） 

◎必要事項をご記入の上、お子様を通じて各担任へ、3 月 13 日（月）までにご提出ください。 


